[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

25.01.2021                                                   г. Симферополь
  № 50

Об организации деятельности местного отделения
Общероссийской общественно-государственной детско-юношеской организации
«Российское движение школьников»
Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 29 октября 2015 года  № 536 «О создании Общероссийской общественно-государственной детско-юношеской организации «Российское движение школьников» с целью координации деятельности и системной работы по развитию школьного самоуправления  в Симферопольском районе
ПРИКАЗЫВАЮ:
  1. Организовать деятельность местного отделения Общероссийской общественно-государственной детско-юношеской организации «Российское движение школьников»  в МБОУ – участниках движения.
  2. Утвердить план работы местного отделения Общероссийской общественно-государственной детско-юношеской организации «Российское движение школьников»         (приложение 1).
  3. Назначить Савину К.А., методиста МБОУ ДО «ЦДЮТ» ответственным куратором за      организацию деятельности  местного отделения РДШ.
    4.Савиной К.А., ответственному куратору:
      4.1. организовать работу местного отделения РДШ в соответствии с действующим законодательством, Уставом Общероссийской общественно-государственной детско-юношеской организации «Российское движение школьников» и планом работы местного отделения;
     4.2. создать условия для повышения квалификации педагогических работников МБОУ в вопросах воспитания и организации социально-значимой деятельности  школьников, представления позитивного опыта развития РДШ.
 5. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на директора МБОУ ДО «ЦДЮТ»  Т.Н. Кирияк.
6. Контроль выполнения приказа возложить на методиста МКУ «Центр по обслуживанию муниципальных учреждение образования Симферопольского района Республики Крым»        Халистову В.Н.

Начальник Управления образования                                                                 С.В. Дмитрова
Савина К.А.

Приложение 1
к приказу управления образования

от 25.02.2021 № 50
План работы Местного отделения «Российское движение школьников»

Симферопольского района республики Крым
на 2021  год
	№
	Наименование мероприятия
	Срок проведения
	Место
проведения
	Ответственный за проведение

	Организация участия первичных отделений РДШ
(с информационным и методическим  обеспечением)
во всероссийских и региональных мероприятиях, конкурсах и проектах РДШ
Направление «Гражданская активность»

	1.
	Организация участия первичных отделений РДШ во                   Всероссийском конкурсе «Добро не уходит на каникулы»
	май 2021 г.
- декабрь 2021 г.
	Первичные         отделения РДШ
	 Председатель
 местного
отделения,
Руководители МБОУ

	2.
	Организация участия первичных отделений РДШ во
Всероссийском конкурсе     «Доброволец
 России» (в номинации
«Юный доброволец»)
	Согласно
 Положения о
проведении
Конкурса
	Первичные
 отделения РДШ
	Председатель
 местного
отделения,
Руководители МБОУ

	3
	Содействие в организации и   проведении акции,                   приуроченной ко Дню
Конституции РФ
	12 декабря 2020 г.
	Первичные
отделения РДШ
	Председатель
местного отделения,
Руководители
МБОУ

	4.
	Содействие в организации и   проведении акции, приуроченной к празднику
 «День космонавтики»
	12 апреля 2021 г.
	Первичные
отделения РДШ
	Председатель
 местного отделения,
Руководители
МБОУ

	5.
	Содействие в организации и проведении акции, приуроченной к празднику «Международный День Земли»
	22 апреля 2021 г.
	Первичные
отделения РДШ
	Председатель
 местного отделения,
Руководители
МБОУ

	6.
	Организация и проведение Всероссийской акции
«Добрые уроки»
	декабрь 2020 г. апрель-май 2021 г.
	Первичные
отделения РДШ
	Председатель
 местного отделения,
Руководители
МБОУ

	7.
	Организация участия в акции «Весенняя неделя добра»
	апрель 2021 г.
	Первичные
 отделения РДШ
	Председатель
 местного отделения,
Руководители
МБОУ

	8.
	Содействие в организации и проведении акции, приуроченной к празднику «День тигра»
	29 июля 2020 г
	Первичные
 отделения РДШ
	Председатель
 местного отделения,
Руководители
МБОУ

	9.
	Содействие в организации и проведении Всероссийского проекта «Наши Победы»
	в течение 2020-2021 учебного года
	Первичные
 отделения РДШ
	Председатель
 местного отделения,
Руководители
МБОУ

	Организация участия первичных отделений РДШ
 (с информационным и методическим обеспечением) во всероссийских и региональных
мероприятиях, конкурсах и проектах РДШ
Направление «Личностное развитие»

	10.
	Организация участия первичных отделений РДШ
 во Всероссийском фестивале «Веселые старты»
	Согласно
 Положения регионального отделения РДШ
	Первичные
 отделения РДШ
	Председатель
 местного отделения,
Руководители
МБОУ

	11.
	Организация участия первичных отделений РДШ
 во Всероссийских соревнованиях по русскому силомеру «Сила РДШ»
(на сайте Спорт.РДШ)
	Согласно
Положения о Всероссийских соревнованиях по русскому силомеру «Сила РДШ»
	Первичные
 отделения РДШ
	Председатель
 местного отделения,
Руководители
МБОУ

	12.
	Организация и проведение
Международной акции «Подари книгу», приуроченной к Международному дню книгодарения
	февраль 2021 г.
	Первичные
 отделения РДШ
	Председатель
 местного отделения,
Руководители
МБОУ

	13.
	Содействие в организации и
 проведении акции, приуроченной к празднику «День
Российской науки»
	8 февраля 2021 г.
	Первичные
 отделения РДШ
	Председатель
 местного отделения,
Руководители
МБОУ

	14.
	Организация и проведение
 Всероссийского урока по первой помощи (волонтёры- медики)
	февраль 2021 г
	Первичные
 отделения РДШ
	Председатель
 местного отделения,
Руководители
МБОУ

	15.
	Содействие в организации и проведении акции, приуроченной к празднику
«Международный женский день»
	8 марта 2021 г.
	Первичные
 отделения РДШ
	Председатель
 местного отделения,
Руководители
МБОУ

	16.
	Содействие в организации и проведении акции, приуроченной к празднику «День счастья»
	20 марта 2021 г.
	Первичные
 отделения РДШ
	Председатель
 местного отделения,
Руководители
МБОУ

	17.
	Содействие в организации и проведении акции, приуроченной к празднику «День смеха»
	1 апреля 2021 г
	Первичные
 отделения РДШ
	Председатель
 местного отделения,
Руководители
МБОУ

	18.
	Содействие в организации и проведении акции приуроченной к празднику «Всемирный День Здоровья»
	7 апреля 2021 г.
	Первичные
 отделения РДШ
	Председатель
 местного отделения,
Руководители
МБОУ

	19.
	Содействие в организации и проведении акции, приуроченной к празднику «День детских организаций»
	19 мая 2021 г
	Первичные
 отделения РДШ
	Председатель
 местного отделения,
Руководители
МБОУ

	20.
	Организация и проведение акции, приуроченной к празднику «День Защиты детей»
	1 июня 2021 г.
	Первичные

 отделения РДШ
	Председатель
 местного отделения,
Руководители
МБОУ

	21.
	Организация и проведение акции, приуроченной к празднику «День Молодежи»
	27 июня 2021 г
	Первичные

 отделения РДШ
	Председатель
 местного отделения,
Руководители
МБОУ

	22.
	Организация участия первичных отделений РДШ во Всероссийском проекте «Профориентация в цифровую эпоху»
	Согласно
Положения
Российского
движения
школьников
	Первичные

 отделения РДШ
	Председатель
 местного отделения,
Руководители
МБОУ

	23.
	Организация участия первичных отделений РДШ \ во Всероссийском проекте «Классные
 встречи»
	в течение 2020​2021 учебного года
	Первичные

 отделения РДШ
	Председатель
 местного отделения,
Руководители
МБОУ

	Организация участия первичных отделений РДШ
 (с информационным и методическим обеспечением)
во всероссийских и региональных мероприятиях, конкурсах и проектах РДШ
Военно-патриотическое направление

	24.
	Содействие в организации и проведении акции, приуроченной к празднику «День героев
 Отечества»
	23 февраля 2021 г.
	Первичные

 отделения РДШ
	Председатель
 местного отделения,
Руководители
МБОУ

	25.
	Содействие в организации и
 проведении акции, приуроченной к «Единому дню ЮИД»
	06 марта 2021 г.
	Первичные

 отделения РДШ
	Председатель
 местного отделения,
Руководители
МБОУ

	26.
	Содействие в организации
 участия первичных отделений РДШ АГО во Всероссийской акции «Георгиевская ленточка»
	22.04.2021 – 09.05.2021
	Первичные

 отделения РДШ
	Председатель
 местного отделения,
Руководители
МБОУ

	27.
	Содействие в организации и
 проведении акции,
 приуроченной к празднику «День Победы»
	9 мая 2021 г.
	Первичные

 отделения РДШ
	Председатель
 местного отделения,
Руководители
МБОУ

	28.
	Содействие в организации и
 проведении Всероссийской
акции «Мой космос»
	12 апреля 2021 г
	Первичные

 отделения РДШ
	Председатель
 местного отделения,
Руководители
МБОУ

	Организация участия первичных отделений РДШ
 (с информационным и методическим обеспечением)
во всероссийских и региональных мероприятиях, конкурсах и проектах РДШ
Информационно-медийное направление

	29.
	Организация работы Детских

редакций первичных отделений РДШ
	в течение 2020-2021 учебного года
	Первичные

 отделения РДШ
	Председатель
 местного отделения,
Руководители
МБОУ

	30.
	Организация работы Детской
редакции и Детского Совета местного отделения РДШ
	в течение 2020-2021 учебного года
	Первичные

 отделения РДШ
	Председатель
 местного отделения,
Руководители
МБОУ

	Организационно-управленческие мероприятия

	31.
	Организация и проведение       заседаний Совета местного      отделения РДШ

	в течение 2020-2021 учебного года
	Местное отделение РДШ
	Председатель
 местного отделения

	32.
	Организация и проведение       заседаний Детского совета и    детской редакции местного     отделения РДШ
	в течение 2020-2021 учебного года
	Местное отделение РДШ
	Председатель
 местного отделения

	33.
	Организация и проведение      собраний кураторов и лидеров первичных отделений РДШ
	в течение 2020-2021 учебного года
	Местное отделение РДШ
	Председатель
 местного отделения

	34.
	Организация и проведение комплекса мероприятий, направленных на работу с родительской общественностью
	в течение 2020-2021 учебного года
	Местное отделение РДШ
	Председатель
 местного отделения

	Организация и проведение школьных и муниципальных мероприятий РДШ

(школьные и муниципальные этапы всероссийских и региональных конкурсов РДШ)

	35.
	Военно-патриотическое     направление РДШ:                    Организация и проведение школьного и муниципального этапов Всероссийской детско​юношеской военно​спортивной игры «Зарничка» (для младших школьников)                              Организация участия первичных отделений РДШ АГО в традиционном проекте «Зарница» (для старших школьников
	Согласно Положения регионального
отделения РДШ
	Первичные и Местное
 отделения РДШ
	Председатель
 местного отделения,
Руководители
МБОУ

	36.
	Организация и проведение школьного и муниципального этапов Всероссийского             фестиваля «Веселые старты»
	Согласно

Положения

Российского

движения

школьников
	Первичные и Местное
 отделения РДШ
	Председатель
 местного отделения,
Руководители
МБОУ

	37.
	Организация и проведение школьного и муниципального этапов Всероссийского             соревнования по русскому       силомеру «Сила РДШ»
	Согласно

Положения

Российского

движения

школьников
	Первичные и Местное
 отделения РДШ
	Председатель
 местного отделения,
Руководители
МБОУ

	38.
	Организация и проведение       муниципального онлайн-слета РДШ
	апрель 2021 г.
	Первичные и Местное
 отделения РДШ
	Председатель
 местного отделения,
Руководители
МБОУ

	39.
	Организация и проведение «Классных встреч» с первичными отделениями РДШ АГО (в том числе в режиме онлайн-трансляций)
	в течение 2020-2021 учебного года (по отдельному графику местного отделения РДШ)
	Первичные и Местное
 отделения РДШ
	Председатель
 местного отделения,
Руководители
МБОУ